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Nr. 484, 2016 m. gegužės 22 d. 
                      

ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Tikėjimo pagrindas 
 Iš visų mūsų tikėjimo slėpinių Švč. 
Trejybė yra pats giliausias ir turtingiau-
sias. Mes niekuomet nebūtume šio slėpi-
nio pažinę, jei jis nebūtų mums apreikš-
tas. Senajame Testamente apie jį aiškiai 
nekalbama. Išganymo istorijoje mums 
pirmiausia buvo apreikštas Dievas Tėvas, 
po to – Sūnus, o paskiausiai – Šventoji 
Dvasia. Niekur Šventajame Rašte 
Trejybė, kaip tokia, nėra įvardijama. Šios 
dienos antrajame ir trečiajame skaitinyje 
tiesiog išvardijami Trejybės asmenys. 
Tai duoda mums pagrindą tikėti Švč. 
Trejybe. Tačiau netgi po to, kai sužinome 
apie Trejybės tikrovę, mums ji vis tiek 
lieka slėpiniu. Pabandyti pažvelgti į šį 
slėpinį galima tik tikėjimo apšviestu 
žvilgsniu.  
 

Dievas žmoguje 
 Žmogus, susidūręs su Dievo galybe, 
jaučiasi esąs mažas ir silpnas. Žmogus 
kaip kūrinys yra priklausomas nuo Dievo 
Kūrėjo. Jis vienintelis tarp daugelio kū-
rinių suvokia šią priklausomybę. Visi ki-
ti kūriniai žmogui duoti, kad jais naudo-
tųsi ir juos valdytų. Žmogus žvelgia į 
juos kaip į daiktus, o ne kaip į asmenis. 
Jie skirti žmogaus naudai ir nuosavybei. 
Keista, bet, susidūręs su dieviškąja galy-
be, žmogus nežvelgia į Dievą kaip į daik-
tą. Kodėl ne? Nes pasireiškianti kūrinijo-
je dieviškoji galia nepasisavinama ir ne-
kontroliuojama kaip sukurtieji dalykai. 
Dievas negali tapti daiktu. Jis negali pa-
kliūti žmogaus valdžion. Dėl šios prie-
žasties Dievas, netgi esantis slaptoje ir 
nepažįstamas žmogui, laikomas Asme-
niu. Kiekvienas asmuo turi paslėptą vidi-
nį gyvenimą; kiekvienas asmuo yra kaž-
kiek nepriklausomas, o Dievas nepriklau- 
somas iš visų asmenų labiausiai.  

 Žmogaus akimis žvelgiant, Dievas 
įasmenina jo turimą galybę. Privalome 
gerbti visus asmenis, todėl Dievas, apsi-
reiškiantis kaip asmuo, užsitarnauja dau-
giausia pagarbos. 
 Tolesnis Apreiškimas mūsų tikėji-
mui atskleidžia, kad Dievas yra ne vie-
nas Asmuo, o Trejetas. Čia žmogiškasis 
protas tegali stebėtis. Žmogaus didžiau-
siam nustebimui, visi Trejybės asmenys 
yra lygūs. Dieviškieji bruožai priklauso 
tiek Tėvui, tiek Sūnui, tiek Šventajai 
Dvasiai. Šį dalyką tikrai sunku suvokti.  
 

Praktinė vertė 
 Nuostabu girdėti, kad Dievas yra 
Asmuo, kad jis asmeniškai myli ir domi-
si žmogumi. Tačiau vis dėlto kyla pa-
gunda paklausti savęs, kokia praktinė 
nauda mums iš trejybiško Dievo Apreiš-
kimo.  
 Viena iš priežasčių, kodėl Dievas 
apreiškia Trejybę, yra savęs dovanojimo 
vertybė. Tėvas aukojasi Sūnui, Sūnus 
Tėvui, o Šventoji Dvasia yra jų besida-
lijamos Meilės Dovana. Labai abejotina, 

ar žmogus, paliktas pats sau, kada nors 
suvoktų visapusišką dvasinį asmenybės 
kilnumą. Kristus „leidžia pamatyti pana-
šumą tarp Dievo asmenų vienybės Trejy-
bėje ir Dievo vaikų vienybės tiesoje ir 
meilėje. Šis palyginimas parodo, jog 
žmogus – vienintelis žemėje kūrinys, ku-
rio Dievas norėjo dėl jo paties, – gali sa-
ve visiškai surasti tiktai nuoširdžiai pats 
save atiduodamas kitam“ (Pastoracinė 
konstitucija apie šiuolaik. Bažnyčią, 24).  
 

Žmogus kaip slėpinys 
 Mokslas ir technologija parodo, kad 
visata tebėra atvira atradimams, tyrimams 
ir bandymams. Tačiau didžiausia paslap-
tis visoje visatoje yra pats žmogus. 
 Nepaisant visos žmonijos pažangos, 
visapusiškas asmenybės išsiskleidimas 
tebėra slėpinys, į kurį tegalime žvelgti 
pro Trejybės slėpinį. Kad žmogus taptų 
tikruoju savimi, jis turi būti ištrauktas iš 
savo kiauto. Be atsidavimo ir savęs dova-
nojimo, kurį atskleidžia Tėvas, Sūnus ir 
Šventoji Dvasia, žmogus lieka vienas, 
vienišas ir susitelkęs tik į save.  
 Šios atsidavimo išminties moko 
doktrina apie Švč. Trejybę. To nesužino-
sime nei iš psichologijos, nei iš antropo-
logijos, nei iš sociologijos. Šių žmogiškų-
jų mokslų žinios apie žmogų tėra ribotos. 
Vien tik Dievo duota išmintis leidžia 
įžvelgti neregimąją tikrovę. 
 Atsidavimo ir savęs dovanojimo iš-
mintis kyla iš Šventosios Dvasios, nes 
„Dievo meilė yra išlieta mūsų širdyse 
Šventosios Dvasios, kuri mums duo-
ta“ (Rom 5, 5). 
 Mes patys, dovanodami save kitiems, 
esame geriausi Trejybės simboliai.  
 

Pagal kun. dr. Joseph Fichtner OSC, 
www.lcn.lt 

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos vaikų choras ,,Vyturys“ visus 
maloniai kviečia į veiklos metų baigimo koncertą,  

kuris vyks antradienį, gegužės 24 d., 7 val. v., misijos bažnyčioje,  
Pasaulio lietuvių centre. 

Kartu su ,,Vyturiu“ pasirodys ir solistė Agnė Giedraitytė. 
Koncertas nemokamas. Nuoširdžiai laukiame! 

Trejybė – tai vienas Dievas trijuose asmenyse.  Galime pabandyti netradiciškai paaiškinti 
Trejybę. Kaip pavyzdį pasitelkime vandenį (H2O). Juk egzistuoja kelios vandens būsenos: 
vanduo, ledas ir garai. Išorinės jo formos labai skiriasi, bet esmė ir formulė ta pati - H2O.    
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Viešoji įstaiga Šv. Juozapo globos namai 
Panevėžyje buvo įkurti Panevėžio 
vyskupijos. Šiuo metu juose ne tik globo-
jami ir slaugomi 85 senoliai, buriami neį-
galieji, bet ir maistu pagelbėjama į 
skurdą dėl įvairių aplinkybių pateku-
siems panevėžiečiams.   
 Šv. Juozapo globos namai 
organizuoja Panevėžio labdaros valgyk-
los ,,Betliejus“ veiklą ir siekia ugdyti 
vertybes visiems, kurie prisiliečia ir iš-
drįsta sutikti Kitą... Čia vyksta abipusiai 
prasmingi ir asmenis pakeliantys bei per-
keičiantys mainai: savanoriai, skurde ir 
socialinėje atskirtyje atsidūrę asmenys, 
bendruomenių atstovai, Panevėžio miesto 
gyventojai...  

 Panevėžio labdaros valgykla „Bet-
liejus“ tapo minimalios, bet reikšmingos 
vilties stotele, nors trumpa, bet šilta, jau-
kia užuovėja nuo speigo, sniego, o taip 
pat ir nuo sielos šalčio. Sutikti šioje vie-
toje asmenys kviečiami į įvairius socia-
linius projektus, kurių dalį taip pat orga-
nizuoja Globos namų bendruomenė.  
 Kai kuriems šis karštos, garuojan-
čios sriubos dubenėlis, riekelė duonos 
yra vienintelis dienos valgis. 
 Per metus šioje vietoje patiekiama 
apie 13 000 porcijų sriubos ar kitokio 
šilto maisto bei maisto paketų. 
 Džiaugiuosi, kad ir jūsų Palaiminto-
jo Jurgio Matulaičio bendruomenė šiais 
metais prisidėjo prie šių veiklų įgyven-

dinimo. Nuoširdžiai dėkoju jums vi-
siems už dalyvavimą šiose veiklose, 
skiriant paramą.   
 Dievas, pakviesdamas mus tam tikru 
keliu, visada duoda malonių jį įveikti. 
Taip yra ir su vargšų pamaitinimu man; 
Jis veikia per savo žmones, kad Jo prisi-
lietimas prie vargšų taptų realus ir gali-
mas. Dėkoju Jums, kad meilė artimui, 
Dievui ir Tėvynei taip gražiai dera ju-
myse, o mes, drauge, esame gražūs įran-
kiai Jo rankose... 
 Yra sakoma: ,,nesame tokie vargšai, 
kad negalėtume ko nors duoti ir nesame 
tokie turtingi, kad negalėtume ko nors 
priimti.“ 

Patrikas Skrudupis 

KONKRETI, KASDIENIŠKA, RŪPESTINGA MEILĖ ARTIMUI PANEVĖŽYJE... 
pasakoja Patrikas Skrudupis, Šv. Juozapo globos namų direktorius, 

savo viešnagės Lemonte proga 
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Misijos žinutės Pranešimai 

Misijos raštinės tel: 630-257-5613; el. paštas:  
matulaitismission@gmail.com 

PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 

KASMETINIS GARAŽINIS IŠPARDAVIMAS  

Kviečiame prisidėti prie ruošiamo garažinio išpardavimo Ateiti-
ninkų namuose. Adresas: 1380 Castelwood Dr, Lemont, IL. Par-
davimas vyks birželio 16-18 ir 23-25 dienomis nuo 8 val. r. iki 2 
val. p. p. Kviečiame ne tik atvažiuoti apsipirkti, bet ir paaaukoti 
geros būklės daiktų pardavimui. Paaukotus daiktus galima 
palikti prie Ateitininkų namų garažo, su užrašu „garažiniam 
išpardavimui“, ar susitarus tel.: (630) 243-9488 (Raminta). 
Paprašius, suteiksime kvitą mokesčiams.  Pelnas skiriamas Atei-
tininkų namų išlaikymui, kurie tarnauja ne vien ateitininkams, 
bet ir daugeliui kitų. Dėkojame už jūsų paramą.  

 
 
 
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS MISIJOJE 
 

Vyks	kasdieną	15	min.	prieš		
8	val.	r.	šv.	Mišias,	išskyrus	sekmadienius.	

Kviečiame	dalyvauti!	

PLC LABDARINGAS GOLFO 
TURNYRAS  

 

PLC kviečia visus Čikagos golfo žaidėjus į 
kasmetinį labdaringą golfo turnyrą, kuris 
šiais metais vyks šeštadienį, birželio 11 d., 
Lieponių šeimai priklausančiame, Old Oak 
Country Club. Turnyro dalyviai galės 
pasidžiaugti 18 golfo duobučių, įvairiais konkursais, žaidimais, 
nuostabiais prizais, lietuvišku maistu ir gėrimais. Turnyrui pasi-
baigus, vyks kokteilių valanda, iškilminga vakarienė ir apdo-
vanojimų ceremonija. Visi yra kviečiami į šį labdaringą renginį 
Old Oak Country Club, 14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL. 
Golfo žaidėjams ir rėmėjams nereikia būti lietuviais – priimame 
visus! Registracija: www.lithuaniangolf.com tinklapyje. Dėl 
papildomos informacijos kreipkitės į Pasaulio lietuvių centro 
raštinę tel. (630) 257-8787 arba admin@lcenter.org.  

GYVOJO ROŽINIO NARIŲ  
POPIETĖ GAMTOJE  

Sekmadienį, gegužės 22 dieną, 12 val. p. p. Gyvojo rožinio 
nariai maloniai kviečiami susikaupimui maldai gamtoje. Po to 
vyks agapė. Adresas: Messenger Woods Nature Preserve, 
(Forest preserve District of Will County), 13520-14016 W 
Chicago Bloomington Rd., Homer Glen, IL 60491. Registracija 
ir informacija tel.: (773) 322-9864. Renginio koordinatorė – 
Janina Prialgauskienė. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

VAIKŲ VASAROS SPORTO STOVYKLA 
 

Vaikų vasaros sporto stovykla vyks nuo birželio 1 d. iki mokslo 
metų pradžios. Priimami vaikai nuo 5 metų. Vaikai žais krep-
šinį, futbolą, tinklinį, lauko tenisą, kvadratą ir kitus sportinius 
žaidimus. Kartą per savaitę vaikų laukia išvykos į zoologijos 
sodą, kino teatrą, miesto centrą, Mičigano ežero paplūdimį, 
muziejus. Informacija ir registracija paskambinus Aurimui Ma-
tulevičiui tel.: (630) 999-5312.  
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 ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 
 

Pirmasis skaitinys – Dar žemės nebuvo, kai Išmintis prasidėjo 
          (Pat 8, 22-31) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mūsų Valdove, koks įstabus 
         tavo vardas pasauly! (Ps 8) 
 

Antrasis skaitinys – Taikoje su Dievu per Kristų; meilė širdy-
          se išlieta Šventosios Dvasios (Rom 5, 1-5) 
 

Evangelija – Visa, ką Tėvas turi, yra ir mano; Dvasia ims iš to, 
             kas mano, ir jums tai paskelbs (Jn 16, 12-15) 
 

Mišiolėliuose:    243 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             852 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

23 P VIII eilinio laiko savaitė (IV sav.) 
 1 Pt 1, 3-9; Ps 111; Mk 10, 17-27 
24 A 1 Pt 1, 10-16; Ps 98; Mk 10, 28-31 
25 T Šv. Beda Garbingasis, kunigas, Bažnyčios mokytojas; 
 Šv. Grigalius VII popiežius; 
 Šv. Marija Madgalena de Paci, mergelė 
 1 Pt 1, 18-25; Ps 147; Mk 10, 32-45 
26 K Šv. Pilypas Neris, kunigas 
 1 Pt 2, 2-5. 9-12; Ps 100; Mk 10, 46-52 
27 P Šv. Augustinas Kenterberietis, vyskupas, vienuolis 
 1 Pt 4, 7-13; Ps 96; Mk 11, 11-25 
28 Š Jud 17, 20b-25; Ps 63; Mk 11, 27-33 
29 S ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 
 (DEVINTINĖS) 
 Pr 14, 18-20; Ps 110; 1 Kor 11, 23-26; Lk 9, 11b-17 
 (skaitiniai: 855-857 psl.) 

Gegužės 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 

Aušra Norušytė 
Ramona Žemaitienė  
  
Dalia Žarskienė 
Raminta Marchertienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 
J. Kurpis     
V. Valaitytė 
R. Marchertienė 
R. Žilienė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis  
 
Stefanija ir Andrius 
Deuschle  

Gegužės 29 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė  
 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

L. Poskočimaitė 
M. Poskočimas 
ses. Judita    
P. Domanskienė 
R. Venclovienė 
ses. Laimutė  

Thomas Labno  
 
 
Daina Maleiškaitė  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mūsų Valdove, koks įstabus tavo vardas pasauly!  

 „KAI ATEIS TOJI TIESOS DVASIA, 
JUS JI VES Į TIESOS PILNATVĘ“ (JN 
16, 12–15).  
 

Savo gyvenime Jėzus kartojo: ,,Aš atėjau 
vykdyti Tėvo valios“ ir paskutinėmis gyve-
nimo akimirkomis, kentėdamas ant 
kryžiaus, Jis visiškai atsidavė į Tėvo rankas: 
,,Į tavo rankas atiduodu savo dvasią“. Visas 
Jėzaus gyvenimas yra vienybėje su Dievu, 
Jo Tėvu. Todėl visa, kas yra Tėvo, priklauso 
Sūnui, kaip ir Jo bičiuliams – mokiniams ir mums! 

 Prisiminkime, ką šv. Kryžiaus Jonas sako apie sielą, esančią 
vienybėje su Dievu: ,,Mano yra dangūs ir mano – žemė; mano 
yra tautos, teisieji yra mano ir nusidėjėliai; angelai yra mano ir 
Dievo Motina, ir visa yra mano; ir pats Dievas yra mano ir man, 
nes Kristus yra mano ir visas man“. 
 Kiekvienam iš mūsų Jėzus šiandien sako: ,,Visa, ką turi 
Tėvas, yra mano“ – ir Jis tai dalija mums.  
 Melskime su Marija, mūsų Motina, kad Dievas būtų viskas 
mūsų gyvenime, kad Jis mums būtų viskas, ir mes būtume atviri 
priimti Jo dovanojamą meilę ir gailestingumą.  

Bernardinai.lt 

Nuoširdžiai dėkojame mūsų misijos svečiui  
kun. Petrui Baniuliui, dvi savaites pavadavusiam misijos 

direktorių t. Algį Baniulį SJ.  
Kun. Petras Baniulis yra Anykščių Šv. apaštalo evangelisto 

Mato parapijos klebonas ir Anykščių dekanato dekanas. 
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Sekmadienis, gegužės 22 d. 
9 v.r. -už Reginą Lingienę (šeima) 
-už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Andrių Izokaitį 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Juozą Liubinską (S. ir R. Liubinskai) 
-už Joną ir Evą Deveikius 
-už Birutę Sasnauskienę (Z. Deveikis) 
-už Joną Jušką (Grigalavičienė) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Mariją Antanaitienę 
-už Joną Antanaitį 
-už Juozą Antanaitį 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Viktorą Kozlovą 
-už Albiną Garūną (10 m.) (dukros) 
-už Vitą Zdanavičių (45 m.) 
-už Petronelę Liutikienę 
-už Česlovą Jančiauską 
-už Kilių šeimos mirusius 
-už Giedrių Meilų (sūnus su šeima) 
-už Palmyrą (5 m.) ir Juozą (25 m.) 
Tvaskus (šeima) 
-už Konstanciją Kančienę (13 m.)  
(P. Liauba) 
-už Edward Liauba (11 m.) 
-už Moniką (Irma Kuptel) 
-už Albiną Vegelę (30 d.) 
-Albinai, Bronei ir Irmai Dievo palaimos 
-už Stasę Lapienienę 
-už Eleną Matkevičienę 
-už Adolbertą Matkevičių 
-už Simonaičių šeimos gyvus ir mirusius 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Zigmandą Palionį 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
ir Laurynui 
-už Bronę ir Albertą Kremerius (šeima) 
-už Algimantą Siliūną 
-už Algirdą Jonaitį 
-už Aldoną Vaškelienę 
-atsivertimo ir Dievo malonių Mantui 
-sveikatos ir Dievo palimos Raimundui 
-už Eleną ir Boleslovą 
-sveikatos ir Dievo palaimos šeimai 
-už Edvardą Andrulį 
-už Vytautą Bendiką (žmona, vaikai ir 
anūkai) 
-už Edmundą Galkį 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Marcelę (Karalienė) 
 
Pirmadienis, gegužės 23 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų rėmėjus 
 
Antradienis, gegužės 24 d. 
8 v.r. -už Petrą Milauską (šeima) 

6 

Trečiadienis, gegužės 25 d. 
8 v.r. -už Bronių Rekašių (sesuo) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 26 d. 
8 v.r. -už Antaniną Bakaitienę  
(Kubilių šeima) 
 
Penktadienis, gegužės 27 d. 
8 v.r. -už Karnauskų šeimą 
 
Šeštadienis, gegužės 28 d. 
8 v.r. -už Aliciją Ruibienę 
-už Levutę Seibutienę (10 m.) (šeima) 
-už Albiną Banį (7 m.) (Arūnas ir Irena) 
-už Aldoną Normantaitę 
 
Sekmadienis, gegužės 29 d. 
9 v.r. -už Praną Pranckevičių (1 m.) 
(šeima)  
-už Mariją ir Juozą Urbšius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Bronių Siliūną 
-už Eleną Martišienę 
-už Vytautą Orentą 
-už Adelę Černienę 
-Dievo malonės Jessicai (šeima) 
-už Oną Liubinską Idzelis (Liubinskai) 
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-už Valį Juknevičių (1 m.) (sesuo su 
šeima) 
-už Alfredą Matkevičių 
-Dievo palaimos Ramunei Matkevičiūtei 
-Dievo palaimos Danutei Matkevičienei 
-už Bronę Žvinakienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Tim 
McLaughlin (Irena) 
-už Jokūbą Gražį (Kabišaičiai) 
-už Vytautą Paketurį ir šeimos mirusius 
-už Adomą Dzeržanauską (metinės) 
-už visus mirusius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
 
11 v.r.  -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Algirdą Jonaitį 
 
Pirmadienis, gegužės 30 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, gegužės 31 d. 
8 v.r. -sveikatos ir Dievo malonių 
Andriui ir jo šeimai (Karalienė) 
 
Trečiadienis, birželio 1 d. 
8 v.r. -už Petrą Pupių (20 m.) 
 
Ketvirtadienis, birželio 2 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą (šeima) 
 
Penktadienis, birželio 3 d. 
8 v.r. -už Vacį Laniauską (šeima) 
 
Šeštadienis, birželio 4 d. 
8 v.r. -už Praną Pranckevičių (metinės) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

JAMES ,,JOKUBAS“ DONALD 
GRAZYS 

DOWNERS GROVE, IL 

RINKLIAVA GEGUŽĖS 8 D. 
 

9 val. r.              $955.00  
 

11 val. r.         $1,522.00  
1 val. p. p.          $839.00       

6 val. v.              $303.00     

Paštu                    $10.00  
Kava                  $130.00 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2013 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  May 22, 2016 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Wednesday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
   
   
   
   



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


